
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 184 del 03/10/2019                      

OGGETTO: Approvazione Progetto “Il Sud Che Vince” – BANDO per la concessione di 
sovvenzioni ai Comuni ed alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la promozione 
economica e territoriale della Provincia di Napoli .  ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Tre del  mese di Ottobre alle ore 18,20 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA     X 

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.17275 del 02/10/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 07/10/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     07/10/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   07/10/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

             



 
 
 

Oggetto: Approvazione Progetto “Il Sud Che Vince” – BANDO per la concessione di 
sovvenzioni ai Comuni ed alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la promozione 
economica e territoriale della Provincia di Napoli. 
 

Il Sindaco 
Premesso che:  

 l’Amministrazione Comunale di Marigliano è da sempre impegnata nella ricerca e nella 
realizzazione di progetti tesi alla promozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio, 
alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali, nonché al sostegno e allo sviluppo 
economico territoriale al fine di favorirne il rilancio; 

  la Camera di Commercio di Napoli, per sostenere l’economia locale, ha emanato un bando 
a favore dei Comuni e delle Proloco territoriali per la concessione di un ausilio finanziario per la 
realizzazione di iniziative volte alla promozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio 
ovvero alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali; 

 nei limiti delle risorse disponibili, la sovvenzione per la realizzazione dell’iniziativa proposta 
non potrà eccedere l’importo di € 25.000  per ogni Comune ammesso al finanziamento;  
Dato atto che sono ammessi alla partecipazione al suddetto bando, così come previsto dal DM 
7/3/2019 del Ministero dello Sviluppo Economico,  esclusivamente le iniziative che abbiano una 
delle seguenti finalità: 
- Promozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio; 
- Valorizzazione delle eccellenze produttive locali; 

- Sostegno allo sviluppo economico territoriale  
Visto il progetto “ Il Sud che vince” , allegato A al presente atto,  che risponde pienamente ai 

requisiti di partecipazione in quanto dedicato alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali 
anche attraverso la promozione dei beni culturali e/o delle attività turistiche del territorio e il 
sostegno allo sviluppo economico dello stesso; 

Ritenuto: 
 approvare Il progetto “Il Sud Che Vince”, allegato A al presente atto, che rappresenta 
un’occasione per lo sviluppo economico, sociale e turistico del territorio, con particolare 
riferimento alla “Promozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio” 

 partecipare, con detto progetto,  al Bando per la concessione di sovvenzioni ai Comuni ed 
alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la promozione economica e territoriale della 
provincia di Napoli della Camera di Commercio di Napoli 
 

Propone di deliberare 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti: 
 
� approvare il progetto “Il Sud Che Vince” , allegato A al presente atto,  del costo 

complessivo di € 25.000,00. con il seguente Piano Finanziario: 
 

1) 
Piano Finanziario del progetto 

(da strutturare in “Uscite” ed “Entrate”, da articolarsi, a loro volta, nelle singole voci di 
spesa e nelle voci di entrata. (il quadro economico deve essere a pareggio) 

1.1) Uscite tot. €25.000,00 
A Voci di spesa Realizzazione incontro “il Sud che Vince” 



€2.000,00 
Realizzazione attività collaterale “concerto” 

€7.500,00 
Realizzazione allestimenti scenografici luminosi a 

tema natalizio €12.500,00 
Piano di comunicazione €2.000,00 

Direzione Artistica €1.000,00 
1.2) Entrate tot. €25.000,00 

A Ausilio richiesto alla Camera di 
Commercio €25.000,00 

B 
Eventuale diretta partecipazione 
finanziaria del Comune/Proloco 
proponente 

€0,00 

C Ogni altra eventuale entrata 
(bigliettazione, ecc…) €0,00 

2) Analisi finanziaria dell’evento 
Il progetto non è generatore di entrate. Tutte le 
entrate derivanti da bigliettazioni ecc. sono 
imputate alla copertura delle spese dell’evento. 

 
� Partecipare con detto progetto al bando della Camera di Commercio di Napoli, per la 

concessione di sovvenzioni ai Comuni ed alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la 
promozione economica e territoriale della provincia di Napoli 

� di individuare i Responsabile II Settore, I.D. Angelo Buonincontri C.F. 
BNNNGL55P28F839G, quale Responsabile Unico del Procedimento relativo alla 
realizzazione del progetto “Il Sud Che Vince”; 

� di dare mandato al Sindaco di Marigliano, Antonio Carpino, a sottoscrivere tutti i documenti e 
atti necessari a consentire la partecipazione al Bando per la concessione di sovvenzioni ai 
Comuni ed alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la promozione economica e 
territoriale della provincia di Napoli con il progetto “Il Sud Che Vince”; 

� dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

          f.to Il Sindaco 

   Avv. Antonio Carpino 
 

 
 
 
 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Approvazione Progetto “Il Sud Che Vince” – BANDO per la concessione di sovvenzioni ai Comuni ed alle Proloco per la realizzazione di iniziative per la promozione economica e territoriale della Provincia di Napoli .  ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



